
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI  
DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/08/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 793

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8722 del 26/08/2021

OGGETTO: DIPENDENTE REGIONALE SERGIO CALABRIA MATRICOLA N. 1002265 - NULLA 
OSTA PROROGA DISTACCO FUNZIONALE PRESSO L'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
CATANZARO - PARCO DELLA BIODIVERSITÀ MEDITERRANEA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                          IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso:

- che con decreto n. 7675 del 22 luglio 2020 è stata disposta la proroga distacco funzionale presso 
l'Amministrazione Provinciale di Catanzaro del dipendente Sergio CALABRIA matr. n. 1002265 cat. 
giuridica D pos. Ec D2 in servizio presso il Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” per un 
ulteriore periodo di  dodici mesi  a decorrere dal 09.09.2020 e fino al 08.09.2021;

-  che con nota prot. n. 19992 del  3 agosto 2021 pervenuta a questo dipartimento in data  4 agosto 
2021 ed acquisita al n. 347365, l'Amministrazione Provinciale di Catanzaro ha chiesto di poter conti­
nuare ad avvalersi, in posizione di distacco funzionale, quale Responsabile Tecnico del Parco della 
Biodiversità Mediterranea del dipendente regionale Sergio Calabria matricola n. 1002265 per un ulte­
riore periodo di sei (6) mesi;

- che con nota prot. n.362917  del 23 agosto 2021, il Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e 
risorse Agroalimentari”  ha espresso parere favorevole alla proroga del distacco in argomento per un 
ulteriore periodo di sei (6) mesi decorrenti dal 09 settembre 2021 e fino all’ 8 marzo 2022;

- che il dipendente suddetto ha rilasciato la dichiarazione di assenso al distacco presso l’Amministra­
zione Provinciale di Catanzaro, acquisita agli atti da questo dipartimento;

Considerato:
- che in sede di Osservatorio Regionale sulle funzioni, l'esercizio delle c.d. "funzioni residuali", di 

cui  all'art.  1,  comma 89 della  legge 7 aprile  2014 n.  56 che,  a mente della  legge regionale 
14/2015, nelle more della elaborazione partecipata di una legge generale di riordino delle funzio­
ni, pur continuando ad essere svolte dalle Province, è rientrato nella sfera di competenza giuridi­
ca della Regione;

- che la gestione del  Parco della Biodiversità Mediterranea di  Catanzaro è funzione residuale, 
quindi  propria della Regione Calabria esercitata dalla Provincia di Catanzaro;

- che le funzioni inerenti il Parco della Biodiversità Mediterranea non sono attribuite ad alcun dipar­
timento e che pertanto, in mancanza di una struttura amministrativa di riferimento, è necessario 
provvedere al distacco richiesto, in considerazione delle funzioni strumentali attribuite al Diparti­
mento "Organizzazione, Risorse Umane";

- che la spesa relativa al trattamento economico spettante all' interessato, per l’intero periodo di di­
stacco resta a carico di questa Amministrazione, mentre gli oneri per un eventuale trattamento 
accessorio, resta a carico dell'Amministrazione provinciale di Catanzaro;

Valutato, per le motivazioni in premessa indicate, che sussistono i presupposti per il rilascio del  nulla 
osta alla proroga del distacco funzionale presso l'Amministrazione Provinciale di Catanzaro, del dipen­
dente sopracitato;

Visto il decreto n. 2143 del 3 marzo 2021 con la quale vengono conferite all’Avv. Roberta Cardamone, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art 32 della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, le funzioni vicarie di Diri ­
gente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” in caso di assenza o impedimento 
del  Dirigente generale reggente;

Visti:
- la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e.s.m.i. avente ad oggetto: “Norme sull’ordinamento del­

la  struttura  organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale"
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta Regionale 

n. 14 maggio 1999;
- il  Dlgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i,  avente ad oggetto: “Norme generali sull’ordinamento del la­

voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- La Legge regionale n.14 del 22 giugno 2015 e.s.m.i. avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti per l'at­

tuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n. 56”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA 

• DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 19992 del 3 agosto 2021, dell'Amministrazione Provin­
ciale di   Catanzaro e della nota prot. n. 362917 del 23 agosto 2021 del Dirigente Generale del Di­
partimento  “Agricoltura e risorse agroalimentari”, e per l'effetto disporre la proroga del distacco 
funzionale per un ulteriore periodo di sei (6) mesi decorrenti dal 09 settembre 2021 e fino all’ 8  
marzo 2022 presso l'Amministrazione Provinciale di Catanzaro del dipendente Sergio CALABRIA 
matr. n. 1002265 in qualità di Responsabile tecnico del Parco della Biodiversità;

• DI STABILIRE che,  allo scadere del distacco in argomento, qualora non intervenga proroga, l'in­
teressato dovrà rientrare all’Amministrazione di appartenenza, senza necessità di ulteriore comu­
nicazione o adempimento da parte di questo Dipartimento; 

• DI DARE ATTO che la spesa relativa al trattamento economico spettante all' interessato, per l’in­
tero   periodo di distacco resta a carico di questa Amministrazione, mentre gli oneri per un even­
tuale trattamento accessorio, resta a carico dell'Amministrazione provinciale di Catanzaro;

• DI DARE MANDATO ai Settori Giuridico ed Economico ­ Previdenziale, per gli adempimenti con­
seguenti al presente provvedimento;

• DI NOTIFICARE il presente decreto:
• al dipendente Sergio CALABRIA;

alla Segreteria del Dipartimento “Agricoltura e risorse agroalimentari”;
• all'Amministrazione Provinciale di Catanzaro personale@pec.provincia.catanzaro.it
• all'Amministrazione Provinciale di Catanzaro ­ Settore Gestione Tecnica del Patrimonio Urbanistica 

Ambientale  ­  Funzioni  Residuali  –   ambiente@pec.provincia.catanzaro.it  ;   
protocollo@pec.provincia.catanzaro.it  ;  

• a tutte le Strutture interessate; 

• DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 
6 aprile 2011 n. 11 sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai  
sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LA MALFA MARIA CARMELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARDAMONE ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:personale@pec.provincia.catanzaro.it
mailto:protocollo@pec.provincia.catanzaro.it
mailto:protocollo@pec.provincia.catanzaro.it
mailto:protocollo@pec.provincia.catanzaro.it
mailto:protocollo@pec.provincia.catanzaro.it
mailto:protocollo@pec.provincia.catanzaro.it
mailto:protocollo@pec.provincia.catanzaro.it
mailto:protocollo@pec.provincia.catanzaro.it
mailto:ambiente@pec.provincia.catanzaro.it

